

# Latvijas Dabas Tūrisma asociācija realizē projektu NAT-TOUR-EXPO jeb Baltijas dabas tūrisma eksports uz Lielbritāniju



Vai esi aizdomājies par to, kā piesaistīt tūristus Baltijas valstīm? Projektā **NAT-TOUR-EXPO** tiks izstrādāts kopīgs Latvijas un Igaunijas dabas tūrisma produkts, kas pielāgots Apvienotās Karalistes tūristu interesei. Lai pozicionētu produktu tirgū un sasniegtu pārdošanas apjomus, tiks izmantota īpaša mārketinga kampaņa.

Dabas tūrisma produkta pamatā būs individuāli MVU (MVU – mazie un vidējie uzņēmumi) dabas tūrisma produkti un pakalpojumi, kas ir profesionāli sagatavoti un pieejami inovatīvā un specializētā dabas tūrisma tīmekļa platformā, kas tieši sasaistītu produktu nodrošinātājus ar pircēju – individuāliem ceļotājiem, specializētām interešu grupām un tūrisma operatoru kompānijām, kas specializējas Baltijas un Ziemeļvalstīs. Dabas tūrisma produkts ietvers brīvdienas tādus piedāvājumus kā savvaļas dzīvnieku un putnu vērošanu, dabas fotografēšanu, pārgājienus dabā, velo tūres, laivošanu, kā arī ekskursiju programmas, kas iekļaus dabas elementus un vērtības, piemēram, botāniku, dabas veltes, labsajūtu un SPA.

Latvijas Dabas Tūrisma asociācija ir izveidojusi ciešu sadarbību ar projekta partneriem, bijuši vairākās vizītēs gan Latvijā, gan ārpus robežām, vairākkārt popularizējuši projektu dažādos pasākumos. Līdz šim ir apkopoti gandrīz 100 dabas tūrisma produkti: 27 MVU no Igaunijas un 61

MVU no Latvijas. Viena no visspilgtākajām atmiņām no projekta realizācijas ir projekta partneru tikšanās Igaunijā, kuru papildināja velo tūre un gida vadīta ekskursija pa dabas skatiem bagāto Prangli salu, kā arī brauciens ar jūras kajakiem, lai iepazītu 1,03 km<sup>2</sup> nelielu, bet unikālu Igaunijas salu Rammu.



Partneru tikšanās laikā Latvijas partneri uzzināja daudz jaunā no Igaunijas partneriem, Igaunijā ir sfēras, kas ir vairāk attīstītas nekā Latvijā, piemēram, jūras kajakošana vai savvaļas dzīvnieku vērošana. Sadarbība ar partneriem ir ļoti veiksmīga, projekta partneri ir līdzīgi domājoši, un pēc garām diskusijām, var nonākt pie kopsaucēja. Projekta realizācijā pats sākums kā vienmēr ir grūtākais, tā kā Latvijas Dabas Tūrisma asociācija ir jauna, un šis bija pirmais šāda mēroga projekts, bija daudz kas jāapgūst īsā laika posmā un jāsakārto no dokumentācijas un grāmatvedības puses. Liels paldies vadošajam partnerim par atbalstu un zināšanām procesu gaitā.





**Informācijas autore:** Andra Marta Babre, NAT-TOUR-EXPO Projekta koordinatore

**Foto autore:** Andra Marta Babre